
Besluit 16/12 B  
 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 17 februari 2012 

   
   

 

Onderwerp 

Onderhandelingsakkoord en uitvoeringsafspraken IPO-Rijk 

'decentralisatie natuur' 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 1 november 
2011; 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 14 februari 2012; 

 gelet op het besluit van Provinicale Staten d.d. 9 december 2011; 

 gelet op de motie 2 van Provinciale Staten d.d. 20 januari 2012; 

 gelet op de versterking van de provinciale positie van de provincie op 
het gebied van natuur en het landelijk gebied als gevolg van het 

onderhandelingsakkoord ‘decentralisatie van natuur’; 
 gelet op de gewijzigde financiële situatie bij overheden ten aanzien 

van de realisatie van de EHS en het beleid op het gebied van het 

landelijk gebied;   

 gelet op de maatschappelijke en bestuurlijke verantwoordelijkheid 
van de Provincie op het gebied van natuur, landschap, sociale en 
economische ontwikkeling van het landelijk gebied; 

 gelet op de ambities van maatschappelijke partners zoals aangegeven 
in het manifest ‘het Brabants buitengebied in een metropolitane 
omgeving’; 

 gelet op de ambities van het provinciaal bestuur in Brabant zoals zijn 
vastgelegd in het bestuursakkoord ’10 voor Brabant’; 

 
 
 

 
 
 
 
 

Datum 

14 februari 2012 

Documentnummer 

2892505 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

-- 



 

  

besluiten: 

 

 

 in te stemmen met het onderhandelingsakkoord ‘decentralisatie 
natuur’  met bijbehorende uitvoeringsafspraken. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 17 februari 2012 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter,  

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 



 

 

 


	Onderwerp

